

# VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024

Riksförbundet Pensionärsgrupp, RPG, distrikt Småland-Öland  
Organisationsnummer 826001 – 4389

*RPG är en ideell och partipolitiskt obunden rikstäckande pensionärsorganisation som har sin grund i kristna värderingar. Den är öppen för alla oavsett livsåskådning och ålder. RPG:s verksamhet syftar till berikande aktiviteter, förmedling av samhällsinformation samt opinionsbildning i frågor som rör äldres livssituation och hälsa.  
(Hämtat från stadgarnas ändamålsparagraf)*

## Föreningar och medlemsstatistik

I distriktet finns 28 föreningar som vid årets slut hade 2968 medlemmar, en ökning med 71 personer. Därtill fanns i distriktet 68 personer som var direktanslutna till riksförbundet, varav 48 i F län, 10 i H län och 10 i G län. Det totala antalet RPG-medlemmar i Småland-Öland utgjorde vid årsskiftet 3 036 personer.

Vår hemsida [www.rpg-smaland-oland.se](http://www.rpg-smaland-oland.se) är ett skyltfönster och informationsväg till föreningar, myndigheter och alla intresserade. Föreningarna kan här lägga in sina terminsprogram och verksamhetsutbud, vilket förutom informationen till alla intresserade även blir en idébank med programuppslag för andra föreningar. Sidan administreras av Åke Lundgren i Habo.

## Distriktsstyrelsen

Distriktets styrelse har bestått av tolv ledamöter samt ordföranden. Ordförande har varit Roland Eckerby, Habo, samt sedan årsstämman i mars övriga ledamöter Harrieth Andersson, Vetlanda, Eber Fransson, Jönköping, Gerd Gärdborn, Jönköping, Sven Holmquist, Ekenässjön, Rolf Gabrielson, Taberg, Kristina Johansson, Oskarshamn, Robert Johansson, Aneby, Gunnel Lindevärn, Värnamo, Carl-Olof Nilsson, Kalmar, Boppe Perhamn, Nybro, Birger Tunér, Ljungby, och Inga-Lill Wäring, Växjö. Styrelsen har under året haft fem protokollförda sammanträden.

## Distriktsmöten

Distriktet genomför årligen två större samlingar för alla föreningarna i Småland-Öland, samt utbildnings och inspirationsdagar efter behov.

Distriktsstämman 2024 hölls fredagen 15 mars i Missionskyrkan Nässjö med ca 350 deltagare, och stämningen var verkligen på topp. Efter kaffe och macka följde stadgeenliga förhandlingar.

Årsberättelsen för 2023 visade på en livlig verksamhet med vår- och höstmöten, resor och läger och motionsaktiviteter. Ekonomin är stabil. Även detta år ökade RPG:s medlemsantal, om än i måttlig takt. Tre styrelseledamöter avtackades, dels Egon Hult efter många år som kassör, samt Sören Lundström och Lennart Runesson. Nyval skedde av Carl-Olof Nilsson, Eber Fransson och Birger Tunér.

Under eftermiddagen lyssnade vi till Dan-Inge Olsson som bjöd på ett omväxlande sångprogram ur den kristna sångskatten. Sångerna varvades med minnen och något bibelord.

Höstmötet 2024 hölls fredag 11 oktober i Pingstkyrkan Jönköping. Anmälda deltagare var ca 500 personer, men därtill kom ytterligare 200–300 åhörare till samlingarna. Tomas Sjödin höll ett tänkvärt föredrag om hur hoppet är vårt segel och minnena vårt roder, och det fanns tillfälle att köpa hans nya bok och få den signerad.

På eftermiddagen gjorde Lars Mörlid ett bejublat framträdande med sång och berättelser om Lina Sandell, Oscar Ahnfeldt och Fanny Crosby, vilka all mötte svåra lidanden i livet men som ändå spridit så mycket hopp och ljus genom sina sånger. Det var en mycket nöjd skara RPG:are som vände hemåt efter en dag med fantastisk gemenskap. En stor eloge till den lokala arbetsgruppen med Anders Hulusjö i spetsen.

En Utbildningsdag hölls fredagen 13 september i Nässjö, omkring ”Psyisk ohälsa och ofrivillig ensamhet” bland äldre. Föreläsare var Elisabeth Arborelius från Uppsala, Hjärnkollsambassadör, terapeut och präst. I övrigt medverkade bl.a. förbundsordförande Ann-Christine Lindbom. Drygt 50 deltagare från hela Småland lärde sig mycket, och i uppföljningen av dagen har ett mindre nätverk bildats för att stödja varandra med idéer och tips i det fortsatta arbetet.

### **Medlemsrekrytering**

Fortsatt medlemsrekrytering är högsta prioritet för hela RPG. Vi behövs som ett pensionärsförbund på kristen grund, vi skapar gemenskap, skingrar ensamhet, bygger ekumeniska broar, och påverkar politiker på alla nivåer.

Distriktet har stöttat och stimulerat föreningarnas engagemang genom att ge 150 kronor för varje ny medlem under året, samt genom att ge direkta bidrag för tydligt medlemsvärvande insatser som föreningar genomför. Inte minst har många presumtiva medlemmar fått personliga brev från sin lokalförening. Många föreningar har varit aktiva vid seniormässor och liknande dagar, med information och utdelning av Seniorposten till intresserade.

### **Motionskampen**

Motionskampen är distriktets satsning för att stimulera äldre till fysiska aktiviteter, den mest grundläggande hälsovården både fysiskt och psykiskt. Kampen har pågått under sex månader, mars-april-maj och sept-okt-nov, då föreningarna i regionen tilldelas poäng efter genomförda fysiska aktiviteter och sex föreningar tilldelats priser, de tre vinnarna och tre genom lottning. Över 20 föreningar och ca 500 personer har varit engagerade. En god effekt har varit att många föreningar fortsatt med exempelvis promenader i grupp både sommar och vinter.

### **Resor och läger**

RPG-distriktet har ett omfattande reseprogram, uppskattat av många. År 2024 ordnades en tredagars resa till Bohuslän, med professionell guidning på många historiska platser. En längre resa till Åland blev också snabbt fylld, medan den planerade resan till Jämtland fick ställas in. En dagsresa kallad kyrkturen besökte många gamla kyrkor i främst Småland.

Över 50 personer deltog också i lägerveckan på Öland i slutet av augusti, en gemenskapsvecka fylld med omväxlande program och utflykter, där det också ges mycket tid till att bara umgås och prata i lugn och ro. Den nya lägerchefen Gunnar Krondahl klarade denna uppgift lysande, och kvällarna bjöd på samlingar med många givande besök. Lägerpastor var Stefan Pantzar.

## **Pensionärsråden**

### Regionala pensionärsråden.

- I Läns pensionärsrådet i Region Jönköpings län har Marie-Louise Stålbark varit vår representant. Under året har RPG fått ytterligare två platser i rådet, där styrelsen tillsatt Angela Eckerby, Habo, och Britt-Inger Säll, Nässjö. Samarbetet i rådet mellan pensionärsförbunden, politiker och tjänstemän fungerar bra och har lett till tydliga förbättringar inom den palliativa vården, liksom bättre resmöjligheter för pensionärer inom kollektivtrafiken.
- I Läns pensionärsrådet i Region Kalmar län har vi tyvärr inte längre möjlighet att ha någon representant. Vi har dock hopp om en förbättring längre fram.
- I Läns pensionärsrådet i Region Kronobergs län har vi inget mandat då vi har för få föreningar och medlemmar i länet. Vi har dock en observatörsplats som under året innehafts av Sören Andersson, och det är tydligt att RPG:s röst respekteras.

### Kommunala pensionärsråden

RPG har representanter i många av de kommunala pensionärsråden, med varierande aktivitetsnivå.

Distriktet stöder dessa representanters arbete genom nätverket "KPR lyssnar på oss", med utskick av relevant samhällsinformation och uppslag. Ansvarig för detta arbete är Curt Karlsson.

## **Ekonomi**

Distriktets ekonomi är stabil. Våra intäkter är bidragen från Region Jönköpings Län samt Region Kalmar Län, och eventuella överskott från reseverksamhet och läger. Under året har de största utgiftsposterna varit årsstämman i Nässjö och höstmötet i Jönköping, samt utbildning och medlemsvärvande insatser.

## **Habo 3 mars 2025**

Harrieth Andersson

Roland Eckerby

Eber Fransson

Rolf Gabrielson

Gerd Gärdborn

Sven Holmquist

Roberth Johansson

Kristina Johansson

Gunnel Lindevärn

Carl-Olof Nilsson

Boppe Perhamn

Birger Tunér

Inga-Lill Wäring